



A DA SILVA OLIVERIA EIRELI

CNPJ: 39.310.264/0001-87 ROD PA-160 QD 123 LT 16/17 BAIRRO CIDADE JARDIM PARAUPEBAS-PA CEP 68.515-000
(94) 3346-3021 3346-1587 (94) 99199-5456/ 98154-6781/ 98403-8367

EMAIL: masterpecaseservicospbs@gmail.com

RAZÃO

SOCIAL A DA SILVA OLIVEIRA EIRELI

CNPJ 39.310264/0001-87

ENDEREÇO ROD PA-160 QD 123 LT 16/17, BAIRRO CIDADE JARDIM, PARAUPEBAS - PA

VALIDADE 120 dias

DATA 28/03/2025

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	LOTE
556	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DO DIFERENCIAL - ONIBUS VOLARE 4X4	2	serviço	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00	33
557	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA CAIXA DE MARCHA - ONIBUS VOLARE 4X4.	2	serviço	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	33
559	SERVIÇO DE FECHO DE MOLA COMPLETA DIANT E TRAS - ONIBUS VOLARE 4X4	12	serviço	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	33
560	SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO E RETENTOR POR RODA - ONIBUS VOLARE 4X4	17	serviço	R\$ 200,00	R\$ 3.400,00	33
561	SERVIÇO DE TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO - ONIBUS VOLARE 4X4.	17	serviço	R\$ 150,00	R\$ 2.550,00	33
562	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DA PARTE ELETRICA - ONIBUS VOLARE 4X4	5	serviço	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	33
563	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DO SISTEMA DE AR - ONIBUS VOLARE 4X4.	2	serviço	R\$ 350,00	R\$ 700,00	33
564	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA SISTEMA HIDRAULICO - ONIBUS VOLARE 4X4.	10	serviço	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	33
566	SERVIÇO MECANICO DE REPARO EM SISTEMA DE EMBREAGEM - ONIBUS VOLARE 4X4.	3	serviço	R\$ 300,00	R\$ 900,00	33
567	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE APARELHO P/ DIAGNOSTICO DA INJ. - ONIBUS VOLARE 4X4.	7	serviço	R\$ 550,00	R\$ 3.850,00	33

A DA SILVA OLIVERIA EIRELI

CNPJ: 39.310.264/0001-87

ROD. PA-160 QD. 123 LT. 16/17 B. CIDADE JARDIM, PARAUPEBAS - PARA



A DA SILVA OLIVERIA EIRELI

CNPJ: 39.310.264/0001-87 ROD PA-160 QD 123 LT 16/17 BAIRRO CIDADE JARDIM PARAUAPEBAS-PA CEP 68.515-000
(94) 3346-3021 3346-1587 (94) 99199-5456/ 98154-6781/ 98403-8367

EMAIL: masterpecaseservicospbs@gmail.com

568	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO EM BOMBA E BICO INJ. - ONIBUS VOLARE 4X4	7	serviço	R\$ 950,00	R\$ 6.650,00	33
569	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO EM TURBINA - ONIBUS VOLARE 4X4	3	serviço	R\$ 620,00	R\$ 1.860,00	33
570	SERVIÇO DE SUBST. E MANUTENÇÃO EM VIDROS - ONIBUS VOLARE 4X4.	5	serviço	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	33
571	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO EM RADIADORES - ONIBUS VOLARE 4X4.	3	serviço	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00	33
572	SERVIÇO COMPLETO DE RECUPERAÇÃO DE UNID. INJETORA - ONIBUS VOLARE 4X4	5	serviço	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00	33
573	SERVIÇO DE TESTE DE UNIDADE INJETORA - ONIBUS VOLARE 4X4	5	serviço	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	33
574	SERVIÇO COMPLETO DE RECUPERAÇÃO DE MODULO - ONIBUS VOLARE 4X4	3	serviço	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00	33
575	SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO DE MODULO DO MOTOR - ONIBUS VOLARE 4X4.	3	serviço	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	33
576	SERVIÇO COMPLETO DE REVISÃO PREVENTIVA - ONIBUS VOLARE 4X4.	3	serviço	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	33
577	SERVIÇO COMPLETO DO SISTEMA DE FREIO,AR E HIDRAULICO - ONIBUS VOLARE 4X4	10	serviço	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	33
644	SERVIÇOS DE REVISÃO COMPLETA DO DIFERENCIAL - ONIBUS IVECO CITY CLASS.	2	serviço	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	37
645	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DA CAIXA DE MARCHA - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.	2	serviço	R\$ 450,00	R\$ 900,00	37
647	SERVIÇO DE FECHO DE MOLA DIANT. E TRAS. - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.	6	serviço	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00	37

A DA SILVA OLIVERIA EIRELI
CNPJ: 39.310.264/0001-87

ROD. PA-160 QD. 123 LT. 16/17 B. CIDADE JARDIM, PARAUAPEBAS - PARA



A DA SILVA OLIVERIA EIRELI

CNPJ: 39.310.264/0001-87 ROD PA-160 QD 123 LT 16/17 BAIRRO CIDADE JARDIM PARAUPEBAS-PA CEP 68.515-000
(94) 3346-3021 3346-1587 (94) 99199-5456/ 98154-6781/ 98403-8367

EMAIL: masterpecaseservicospbs@gmail.com

648	SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO E RETENTOR POR RODA - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	6	serviço	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	37
649	SERVIÇO DE TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS .	12	serviço	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00	37
650	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DA PARTE ELÉTRICA - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS .	6	serviço	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00	37
651	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DE AR - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.	2	serviço	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	37
652	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DO SISTEMA HIDRÁULICO - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS .	6	serviço	R\$ 440,00	R\$ 2.640,00	37
654	SERVIÇO MECÂNICO DE REPARO EM SISTEMA DE EMBREAGEM - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.	3	serviço	R\$ 440,00	R\$ 1.320,00	37
655	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DO APARELHO P/ DIAGNOSTICO DA INJ. -ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	7	serviço	R\$ 440,00	R\$ 3.080,00	37
656	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO EM BOMBA E BICO INJET.- ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	5	serviço	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00	37
658	SERVIÇO DE SUBST. E MANUTENÇÃO EM VIDROS - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	5	serviço	R\$ 140,00	R\$ 700,00	37
659	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO EM RADIADORES. - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.	5	serviço	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	37
660	SERVIÇO COMPLETO DE RECUPERAÇÃO DE UNIDADE INJETORA - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	5	serviço	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	37
661	SERVIÇO DE TESTE DE UNIDADE INJETORA - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.	5	serviço	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	37

A DA SILVA OLIVERIA EIRELI
CNPJ: 39.310.264/0001-87

ROD. PA-160 QD. 123 LT. 16/17 B. CIDADE JARDIM, PARAUPEBAS - PARA



A DA SILVA OLIVERIA EIRELI

CNPJ: 39.310.264/0001-87 ROD PA-160 QD 123 LT 16/17 BAIRRO CIDADE JARDIM PARAUAPEBAS-PA CEP 68.515-000
(94) 3346-3021 3346-1587 (94) 99199-5456/ 98154-6781/ 98403-8367

EMAIL: masterpecaseservicospbs@gmail.com

662	SERVIÇO COMPLETO DE RECUPERAÇÃO DE MÓDULO DO MOTOR - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	5	serviço	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	37
663	SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO DE MÓDULO DO MOTOR EM GERAL - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	7	serviço	R\$ 500,00	R\$ 3.500,00	37
664	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DE VEÍCULO - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	2	serviço	R\$ 380,00	R\$ 760,00	37
665	SERVIÇO COMPLETO DE SISTEMA DE FREIO, AR E HIDRÁULICO - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.	10	serviço	R\$ 440,00	R\$ 4.400,00	37
					R\$ 104.910,00	

A DA SILVA
OLIVEIRA
LTDA:393102640
00187

Assinado de forma
digital por A DA
SILVA OLIVEIRA
LTDA:393102640001
87

A DA SILVA OLIVERIA EIRELI
CNPJ: 39.310.264/0001-87

ROD. PA-160 QD. 123 LT. 16/17 B. CIDADE JARDIM, PARAUAPEBAS - PARA

RAZÃO SOCIAL TREK TRUCK DIESEL PECAS E SERVICOS LTDA
CNPJ 34.790.283/0001-34
ENDEREÇO ROD BR 155, SN, ANEXO POSTO SANTA LUZIA
VALIDADE 150 DIAS
DATA 27 DE MARÇO DE 2025

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	LOTE
556	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DO DIFERENCIAL - ONIBUS VOLARE 4X4	2	serviço	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	33
557	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA CAIXA DE MARCHA - ONIBUS VOLARE 4X4.	2	serviço	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00	33
559	SERVIÇO DE FECHO DE MOLA COMPLETA DIANT E TRAS - ONIBUS VOLARE 4X4	12	serviço	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	33
560	SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO E RETENTOR POR RODA - ONIBUS VOLARE 4X4	17	serviço	R\$ 240,00	R\$ 4.080,00	33
561	SERVIÇO DE TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO - ONIBUS VOLARE 4X4.	17	serviço	R\$ 120,00	R\$ 2.040,00	33
562	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DA PARTE ELETRICA - ONIBUS VOLARE 4X4	5	serviço	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	33
563	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DO SISTEMA DE AR - ONIBUS VOLARE 4X4.	2	serviço	R\$ 380,00	R\$ 760,00	33
564	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA SISTEMA HIDRAULICO - ONIBUS VOLARE 4X4.	10	serviço	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00	33
566	SERVIÇO MECANICO DE REPARO EM SISTEMA DE EMBREAGEM - ONIBUS VOLARE 4X4.	3	serviço	R\$ 300,00	R\$ 900,00	33

567	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE APARELHO P/ DIAGNOSTICO DA INJ. - ONIBUS VOLARE 4X4.	7	serviço	R\$ 500,00	R\$ 3.500,00	33
568	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO EM BOMBA E BICO INJ. - ONIBUS VOLARE 4X4	7	serviço	#####	R\$ 7.000,00	33
569	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO EM TURBINA - ONIBUS VOLARE 4X4	3	serviço	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	33
570	SERVIÇO DE SUBST. E MANUTENÇÃO EM VIDROS - ONIBUS VOLARE 4X4.	5	serviço	R\$ 640,00	R\$ 3.200,00	33
571	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO EM RADIADORES - ONIBUS VOLARE 4X4.	3	serviço	R\$ 780,00	R\$ 2.340,00	33
572	SERVIÇO COMPLETO DE RECUPERAÇÃO DE UNID. INJETORA - ONIBUS VOLARE 4X4	5	serviço	R\$ 780,00	R\$ 3.900,00	33
573	SERVIÇO DE TESTE DE UNIDADE INJETORA - ONIBUS VOLARE 4X4	5	serviço	#####	R\$ 5.000,00	33
574	SERVIÇO COMPLETO DE RECUPERAÇÃO DE MODULO - ONIBUS VOLARE 4X4	3	serviço	R\$ 830,00	R\$ 2.490,00	33
575	SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO DE MODULO DO MOTOR - ONIBUS VOLARE 4X4.	3	serviço	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	33
576	SERVIÇO COMPLETO DE REVISÃO PREVENTIVA - ONIBUS VOLARE 4X4.	3	serviço	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	33
577	SERVIÇO COMPLETO DO SISTEMA DE FREIO,AR E HIDRAULICO - ONIBUS VOLARE 4X4	10	serviço	#####	R\$ 15.500,00	33

644	SERVIÇOS DE REVISÃO COMPLETA DO DIFERENCIAL - ONIBUS IVECO CITY CLASS.	2	serviço	#####	R\$ 3.100,00	37
645	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DA CAIXA DE MARCHA - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.	2	serviço	R\$ 480,00	R\$ 960,00	37
647	SERVIÇO DE FECHO DE MOLA DIANT. E TRAS. - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.	6	serviço	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00	37
648	SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO E RETENTOR POR RODA - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	6	serviço	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	37
649	SERVIÇO DE TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS .	12	serviço	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	37
650	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DA PARTE ELÉTRICA - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS .	6	serviço	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00	37
651	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DE AR - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.	2	serviço	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	37
652	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DO SISTEMA HIDRÁULICO - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS .	6	serviço	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00	37
654	SERVIÇO MECÂNICO DE REPARO EM SISTEMA DE EMBREAGEM - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.	3	serviço	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00	37
655	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DO APARELHO P/ DIAGNOSTICO DA INJ. -ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	7	serviço	R\$ 420,00	R\$ 2.940,00	37

656	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO EM BOMBA E BICO INJET.- ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	5	serviço	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00	37
658	SERVIÇO DE SUBST. E MANUTENÇÃO EM VIDROS - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	5	serviço	R\$ 140,00	R\$ 700,00	37
659	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO EM RADIADORES. - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.	5	serviço	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	37
660	SERVIÇO COMPLETO DE RECUPERAÇÃO DE UNIDADE INJETORA - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	5	serviço	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	37
661	SERVIÇO DE TESTE DE UNIDADE INJETORA - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.	5	serviço	R\$ 225,00	R\$ 1.125,00	37
662	SERVIÇO COMPLETO DE RECUPERAÇÃO DE MODULO DO MOTOR - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	5	serviço	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00	37
663	SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO DE MODULO DO MOTOR EM GERAL - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	7	serviço	R\$ 550,00	R\$ 3.850,00	37
664	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DE VEÍCULO - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	2	serviço	R\$ 375,00	R\$ 750,00	37
665	SERVIÇO COMPLETO DE SISTEMA DE FREIO,AR E HIDRAULICO - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.	10	serviço	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00	37
					R\$ 108.325,00	

Documento assinado digitalmente

gov.br

YAN JORDAO SOUSA DE OLIVEIRA

Data: 04/04/2025 16:21:49-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

PREÇO MÉDIO

ITEM	QTD	TÍTULO	MARCA	UNIDADE	C S RAMOS LTDA		TREK TRUCK DIESEL PECAS E SERVICOS LTDA		W S TORNEADORA LTDA		MÉDIA DE PREÇOS - PMSJA	
					V.UNITÁRIO	VALOR TOTAL	V.UNITÁRIO	VALOR TOTAL	V.UNITÁRIO	VALOR TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	2	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DO DIFERENCIAL - ONIBUS VOLARE 4X4		serviço	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 629,00	R\$ 1.258,00	659,67	1.319,33
02	2	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA CAIXA DE MARCHA - ONIBUS VOLARE 4X4.		serviço	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00	R\$ 463,33	R\$ 926,66	494,44	988,89
04	12	SERVIÇO DE FECHO DE MOLA COMPLETA DIANT E TRAS - ONIBUS VOLARE 4X4		serviço	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	R\$ 285,60	R\$ 3.427,20	311,87	3.742,40
	17	SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO E RETENTOR POR RODA - ONIBUS VOLARE 4X4		serviço	R\$ 210,00	R\$ 3.570,00	R\$ 240,00	R\$ 4.080,00	R\$ 188,70	R\$ 3.207,90		6.050,62
	17	SERVIÇO DE TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO - ONIBUS VOLARE 4X4.		serviço	R\$ 140,00	R\$ 2.380,00	R\$ 120,00	R\$ 2.040,00	R\$ 110,16	R\$ 1.872,72		
	5	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DA PARTE ELETRICA - ONIBUS VOLARE 4X4		serviço	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	R\$ 178,67	R\$ 893,35		
	2	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DO SISTEMA DE AR - ONIBUS VOLARE 4X4.		serviço	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 323,00	R\$ 646,00		
	10	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA SISTEMA HIDRAULICO - ONIBUS VOLARE 4X4.		serviço	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00	R\$ 383,63	R\$ 3.836,30		
	3	SERVIÇO MECANICO DE REPARO EM SISTEMA DE EMBREAGEM - ONIBUS VOLARE 4X4.		serviço	R\$ 270,00	R\$ 810,00	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 240,98	R\$ 722,94		
	7	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE APARELHO P/ DIAGNOSTICO DA INJ. - ONIBUS VOLARE 4X4.		serviço	R\$ 480,00	R\$ 3.360,00	R\$ 500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 427,83	R\$ 2.994,81		
	7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO EM BOMBA E BICO INJ. - ONIBUS VOLARE 4X4		serviço	R\$ 950,00	R\$ 6.650,00	1000	R\$ 7.000,00	R\$ 967,00	R\$ 6.069,00		
	3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO EM TURBINA - ONIBUS VOLARE 4X4		serviço	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	R\$ 535,50	R\$ 1.606,50		
	5	SERVIÇO DE SUBST. E MANUTENÇÃO EM VIDROS - ONIBUS VOLARE 4X4.		serviço	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00	R\$ 640,00	R\$ 3.200,00	R\$ 595,00	R\$ 2.975,00		
	3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO EM RADIADORES - ONIBUS VOLARE 4X4.		serviço	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	R\$ 780,00	R\$ 2.340,00	R\$ 629,15	R\$ 1.887,45		
	5	SERVIÇO COMPLETO DE RECUPERAÇÃO DE UNID. INJETORA - ONIBUS VOLARE 4X4		serviço	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00	R\$ 780,00	R\$ 3.900,00	R\$ 643,62	R\$ 3.218,10		
	5	SERVIÇO DE TESTE DE UNIDADE INJETORA - ONIBUS VOLARE 4X4		serviço	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00	1000	R\$ 5.000,00	R\$ 918,00	R\$ 4.590,00		
	3	SERVIÇO COMPLETO DE RECUPERAÇÃO DE MODULO - ONIBUS VOLARE 4X4		serviço	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00	R\$ 830,00	R\$ 2.490,00	R\$ 777,75	R\$ 2.333,25		
	3	SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO DE MODULO DO MOTOR - ONIBUS VOLARE 4X4.		serviço	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	R\$ 278,59	R\$ 835,77		
	3	SERVIÇO COMPLETO DE REVISÃO PREVENTIVA - ONIBUS VOLARE 4X4.		serviço	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	R\$ 382,50	R\$ 1.147,50		
	10	SERVIÇO COMPLETO DO SISTEMA DE FREIO,AR E HIDRÁULICO - ONIBUS VOLARE 4X4		serviço	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00	1550	R\$ 15.500,00	R\$ 1.235,35	R\$ 12.353,50		
	2	SERVIÇOS DE REVISÃO COMPLETA DO DIFERENCIAL - ONIBUS IVECO CITY CLASS.		serviço	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00	1550	R\$ 3.100,00	R\$ 1.235,35	R\$ 2.470,70		
	2	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DA CAIXA DE MARCHA - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.		serviço	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 480,00	R\$ 960,00	R\$ 358,91	R\$ 717,82		
	6	SERVIÇO DE FECHO DE MOLA DIANT. E TRAS. - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.		serviço	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00	R\$ 377,40	R\$ 2.264,40		
	6	SERVIÇO DE TROCA DE ROLAMENTO E RETENTOR POR RODA - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS		serviço	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 132,43	R\$ 794,58		
	12	SERVIÇO DE TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS .		serviço	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 102,00	R\$ 1.224,00		
	6	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DA PARTE ELÉTRICA - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS .		serviço	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00	R\$ 280,67	R\$ 1.684,02		
	2	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DE AR - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.		serviço	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	R\$ 438,60	R\$ 877,20		
	6	SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA DO SISTEMA HIDRÁULICO - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS .		serviço	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00	R\$ 356,33	R\$ 2.137,98		
	3	SERVIÇO MECÂNICO DE REPARO EM SISTEMA DE EMBREAGEM - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.		serviço	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00	R\$ 381,74	R\$ 1.145,22		
	7	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DO APARELHO P/ DIAGNOSTICO DA INJ. - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS		serviço	R\$ 400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 420,00	R\$ 2.940,00	R\$ 391,00	R\$ 2.737,00		
	5	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO EM BOMBA E BICO INJET. - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS		serviço	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00	R\$ 501,50	R\$ 2.507,50		
	5	SERVIÇO DE SUBST. E MANUTENÇÃO EM VIDROS - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS		serviço	R\$ 115,00	R\$ 575,00	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 90,63	R\$ 452,65		
	5	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO EM RADIADORES. - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.		serviço	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 459,00	R\$ 2.295,00		
	5	SERVIÇO COMPLETO DE RECUPERAÇÃO DE UNIDADE INJETORA - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS		serviço	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	R\$ 442,00	R\$ 2.210,00		
	5	SERVIÇO DE TESTE DE UNIDADE INJETORA - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS.		serviço	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 225,00	R\$ 1.125,00	R\$ 187,00	R\$ 935,00		
	5	SERVIÇO COMPLETO DE RECUPERAÇÃO DE MODULO DO MOTOR - ÔNIBUS IVECO CITY CLASS		serviço	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00	R\$ 344,93	R\$ 1.724,65		

